教育課程連携協議会の開催状況

人 人 %

令和7年5月1日現在

開催年月日
（開催方法）

開催日現在の状況 出席者数等
審　　議　　内　　容

※　審議事項のみならず、報告事項も記載してください。構成員
区　分

現　員
(a)

実出席者数

(b)
実出席率

(b/a)

令和　年　月　日
国際ファッション学部ファッションクリエイション学科、ファッションビジネス学科、大阪ファッション
クリエイション・ビジネス学科、名古屋ファッションクリエイションビジネス学科合同で開催した。
※参加方法：その他（オンラインでの実施）

（審議事項）…国際ファッション専門職大学の教育課程について説明したのち、教育課程に関す
る委員各位からの意見を聴取した。
特に2023年度海外実習Ⅰ・Ⅱ実施報告を踏まえた2024年度海外実習Ⅰ・Ⅱ実施計画について
審議した。

（報告事項）…
合わせて以下の報告を行った。
①学校法日本教育財団の沿革、概要
②国際ファッション専門職大学の紹介
③本教育課程連携協議会の趣旨・目的について

令和6年8月29日

1 12 12 100.0%

2 19 17 89.5%

3 4 3 75.0%

（その他）
4 0 0 0.0%

5 0 0 0.0%

合計 35 32 91.4%

令和7年2月17日

1 6 6 100.0% 国際ファッション学部ファッションクリエイション学科、ファッションビジネス学科合同で
開催した。
※参加方法：対面

（審議事項）…国際ファッション専門職大学の教育課程について説明したのち、教育
課程に関する委員各位からの意見を聴取した。
特に臨地実習の実績紹介や産学連携の成功事例・課題、今後の産学連携の可能性
や課題について審議した。

（報告事項）…
合わせて以下の報告を行った。
・2024年度 就職実績報告

2 8 7 87.5%

3 1 0 0.0%

（対面）
4 0 0 0.0%

5 0 0 0.0%

合計 15 13 86.7%

令和7年2月18日

1 4 4 100.0% 国際ファッション学部大阪ファッションクリエイション・ビジネス学科につき開催した。
※参加方法：対面

（審議事項）…国際ファッション専門職大学の教育課程について説明したのち、教育
課程に関する委員各位からの意見を聴取した。
特に臨地実習の実績紹介や産学連携の成功事例・課題、今後の産学連携の可能性
や課題について審議した。

（報告事項）…
合わせて以下の報告を行った。
・2024年度 就職実績報告

2 6 3 50.0%

3 1 1 100.0%

（対面）
4 0 0 0.0%

5 0 0 0.0%

合計 11 8 72.7%

令和7年2月19日

1 4 4 100.0% 国際ファッション学部名古屋ファッションクリエイション・ビジネス学科につき開催した。
※参加方法：対面

（審議事項）…国際ファッション専門職大学の教育課程について説明したのち、教育
課程に関する委員各位からの意見を聴取した。
特に臨地実習の実績紹介や産学連携の成功事例・課題、今後の産学連携の可能性
や課題について審議した。

（報告事項）…
合わせて以下の報告を行った。
・2024年度 就職実績報告

2 6 6 100.0%

3 2 0 0.0%

（対面）
4 0 0 0.0%

5 0 0 0.0%

合計 12 10 83.3%

教育課程連携協議会構成委員名簿

1 2 3 4 5

1 ✔ 幼方　聡子

2 ✔ 市田　亮

3 ✔ 佐藤　正樹

4 ✔
松原　八壽子
（呼称：榎本　アコ）

5 ✔ 天沼　聰

6 ✔ 山下　哲

7 ✔ 西沢　智裕

8 ✔ 廣木 麻実

9 ✔ 岡崎　高之

10 ✔ 近藤　誠一

11 ✔ 永澤　陽一

12 ✔ 古田　祐幸

13 ✔ 熊田　陽子

14 ✔ 吉田　光孝

15 ✔ 後藤　京子

区分計 6 8 1 0 0
人数計

新宿区文化観光産業部　産業振興課長

日本ニット工業組合連合会　代表理事

令和7年5月1日現在

番号

構成員区分

氏名 現所属及び役職名

東レインターナショナル株式会社　広報・マーケティング支援
室長

国際ファッション専門職大学　学長

国際ファッション専門職大学　国際ファッション学部　学部長

国際ファッション専門職大学　ファッションビジネス学科　学
科長

国際ファッション専門職大学　ファッションクリエイション学
科　学科長

株式会社バンダイ
法務・知的財産部　スペシャリスト（弁理士）

日本教育財団　国際ファッション専門職大学担当理事

株式会社デアイ　代表取締役

株式会社エアークローゼット　代表取締役

株式会社オンワードデジタルラボ　代表取締役

ザ・ウールマークカンパニー
商品開発・教育・ライセンス担当マネージャー

15

特許庁　総務部　国際協力課　海外展開支援室

国際ファッション専門職大学
ファッションクリエイション学科
ファッションビジネス学科　統轄責任者

教育課程連携協議会構成委員名簿

1 2 3 4 5

1 ✔ 小田　涼子

2 ✔ 澤村　佳樹

3 ✔ 佐久間　善啓

4 ✔ 角谷　禎和

5 ✔ 奥田　幸七郎

6 ✔ 青木　久枝

7 ✔ 伍々　達彦

8 ✔ 田中　雅一

9 ✔ 藤井　輝之

10 ✔ 安田　康平

11 ✔ 後藤　京子

区分計 4 6 1 0 0
人数計

国際ファッション専門職大学
大阪ファッションクリエイション・ビジネス学科　統轄責任者

日本教育財団　国際ファッション専門職大学担当理事

栄レース株式会社　代表取締役社長

株式会社島精機製作所　営業統括部長

公益財団法人　大阪市都市型産業振興
センター　理事

国際ファッション専門職大学　副学長

国際ファッション専門職大学
大阪ファッションクリエイション・ビジネス学科　学科長

11

パナソニックIPマネジメント株式会社
商標・意匠部 ＩＰシニアエクスパート

株式会社ワコールホールディングス
法務・コンプライアンス部　知的財産担当

株式会社　夢工房　夢祐斎　主宰

令和7年5月1日現在

番号

構成員区分

氏名 現所属及び役職名

株式会社ベベ コーポレート部 人事総務課 課長

教育課程連携協議会構成委員名簿

1 2 3 4 5

1 ✔ 加藤　久也

2 ✔ 久野　剛資

3 ✔ 本田　英二

4 ✔ 佐藤　広大

5 ✔ 佐藤　昭信

6 ✔ 小川　哲央

7 ✔ 三鴨　義之

8 ✔ 小幡　晃義

9 ✔ 篠田　隆典

10 ✔ 安念　真衣子

11 ✔ 柴田　誠

12 ✔ 後藤　京子

区分計 4 6 2 0 0
人数計

御幸毛織株式会社　執行役員
ファブリック生産統括長　兼　四日市事業所長

ヒロタ株式会社　総務・人事部

大栄既製服株式会社　代表取締役社長

令和7年5月1日現在

番号

構成員区分

氏名 現所属及び役職名

あいち産業科学技術総合センター 尾張繊維技術センター長

12

日本教育財団　国際ファッション専門職大学担当理事

有限会社絞染色 久野染工場　代表取締役

株式会社ミコル　代表取締役社長

国際ファッション専門職大学
名古屋ファッションクリエイション・ビジネス学科　学科長

国際ファッション専門職大学
名古屋ファッションクリエイション・ビジネス学科　統轄責任者

瀧定名古屋株式会社　デジタルプラットフォーム推進室長

国際ファッション専門職大学 教授

一宮地場産業ファッションデザインセンター

	３-２．開催状況
	３-３．名簿 (ＦＢ・ＦＣ)
	３-３．名簿（ＦＯ）
	３-３．名簿 (ＦＮ)